Dit charter werd opgesteld door den notaris Hendrik Geeraerts, van Diest, in het bywezen van vele getuigen. Wy laten het hier onder letterlyk volgen (1).

quam bene meritis dignis favoribus et gratiis prosequamur. Eapropter, dilecti in Christo filii karissinii, vobis et successoribus vestris concedimus, quod in loco quo modo habitationem vestram construere incipisti, perpetuis teniporibus maneatis et inibi valeatis cum omnibus juribus et rebus vobis collatis et concessis a

Christi fidelibus, juxta statuta et consuetudines vestri ordinis Domino famulari, habere etiam campanam cymcterinam et Christi fideles, qui ad ipsam suam sepulturam elegerint recipere, salvo jure parochialis ecclesie et in oratorio vestro ibidem officium nocturnum pariter et diurnum cum ea solemnitate quam poteritis juxta statuta vestri ordinis celebrare. Datum in Hoyo, anno Domini M.CCC. XXIX, sabbatho post festum Penthecostes. (1) In nomine Domini. Amen. Per hoc presens instrumentum cunctis pateat

Het volgende jaer, namentlyk op 28 juny 1329, kwam Hermann, suffragaen van den Luikschen bisschop Adolf van der Marck, de plaets waerop de kerk en het klooster der Karthuizers gingen gebouwd worden op eene plechtige wyze inwyden. Hy stond te dier gelegenheid eenen aflaat van 30 dagen opgelegde boet toe aen al degenen die hier de mis zouden bywoonen, en eenen aflaat van 40 dagen aen elkeen die iels zou toegedragen hebben tot het voltrekken der bouwwerken of eene andere gift aen het klooster zou doen (1).

evidenter quod anno ejusdem Domini M.CCC.XXVIII, indictione decima, mensis Februarii die primo, hora vesperarum, constituti propter hoc personaliter in presentia mea notarii publici et testium subscriptorum religiosi viri fratres Johannes, prior beate Marie de capella juxta Herines et Henricus, prior beate Katharine juxta Antverpium, diocesis Cameracensis, nomine claustrum i faciendi seu edificandi in parochia de Zelim, Leodiensis diocesis, in terra nobilis viri domini Gerardi, domini de Diest et pro dicto claustro ex una parte, et dominus Johannes investitus ecclesie de Zelim, diocesis predictae leodiensis, nomine suo, et dicte sue ecclesie ex altera, prefatus investitus dedit libere et concessit fratribus predictis et fratribus claustrum predicti plenam et liberam potestatem in dicta sua parochia de Zelim, in loco ipsis religiosus a nobili viro domino Gerardo, domino de Diest, et nobili domina, domina Johanna de Flandria deputato, et pure propter unum collato, edificandi et constnendi claustrum unum cum ecclesia et faciendi omnia et singula que ipsis ad opus dicti claustrum visa fuerint opportuna, salvo tamen semper jure ecclesie sue predictae; promittens idem investitus in manu mei notarii, stipulantis nomine et ad opus ipsorum fratrum et claustrum, fide interposita corporali, quod contra premissa vel eorum aliqua per se, alium vel alios non veniet in futurum. Acta sunt hec in castro Diestensi, anno indictione, die, mense et hora predictis, presentibus ibidem nobili viro domino Gerardo, domino de Diest et castellano Antverpiensi, Olivero de Binchem, Henrico dicto van den Onghelberghe, armigeris, Nicolao dicto van der Werden, Johanie et Arnoldo villicis de Beringhen et aliis pluribus personis dicte Leodiensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, etc. Et ego Johannes investitus ecclesie de Zelim predictus, ut huic presenti instrumento fidei plena adhibeatur perpetua, sigillum meum presenti instrumento duxi apponendum. Actum anno et die ut supra.